



Le 12 février 2009

Le Groupe SIRAGA publie ses résultats pour le 1^{er} semestre 2008-2009

- Progression du chiffre d'affaires : +8%, grâce à une activité production de machines soutenue (branche GPL)
- Résultat net affecté par l'impact négatif de la résiliation d'un contrat d'Engineering au Nigeria
- Objectif de chiffre d'affaires 2008-2009 comparable à celui de l'exercice précédent

Au 30 septembre, en milliers d'euros	1 ^{er} semestre 2007/2008	1 ^{er} semestre 2008/2009	Variation %
Chiffre d'affaires	21 421	23 119	+8
Résultat opérationnel courant	612	- 1 061	N.S.
Résultat net part du groupe	100	- 1 667	N.S.

Au cours du premier semestre 2008-2009, le Groupe Siraga enregistre un chiffre d'affaires consolidé de 23 M€, en hausse de près de 8% par rapport à la même période de l'exercice précédent. La production de machines de la branche GPL a en effet été très soutenue, tandis que l'activité aéroportuaire était stable.

Toutefois, la rentabilité du Groupe, ainsi que sa situation de trésorerie, ont été affectées par des décalages de commandes et par des difficultés dans la réalisation d'un important contrat d'Engineering au Nigeria. Face au risque de résiliation du chantier en cours, le Groupe a obtenu de négocier la rupture de son contrat, effective depuis le 29 janvier 2009. Ce litige, entièrement provisionné rétroactivement au 30 septembre 2008 et définitivement résolu, pèse sur les résultats du semestre pour un montant de 1,3 M€.

Activité Aéroportuaire

Au 30 septembre, en milliers d'euros	1 ^{er} semestre 2007/2008	1 ^{er} semestre 2008/2009	Variation %
Chiffre d'affaires	9 327	9 317	<i>stable</i>
Résultat opérationnel courant	534	436	<i>-18</i>
Marge opérationnelle courante	5,7%	4,7%	<i>-1 pt</i>

Sovam, la filiale spécialisée dans la fourniture d'équipements aéroportuaires, rattrape le retard d'activité que lui avait fait prendre un marché attentiste. Elle termine finalement le premier semestre 2008-2009 avec un chiffre d'affaires stable.

En effet, en pleine période de crise, Sovam tire son épingle du jeu grâce à sa politique de service clients et la qualité de ses produits réalisés en moyennes séries. Ainsi, la filiale du Groupe Siraga a mis en service un nouveau produit : une plateforme automotrice électrique Easy Move. Doté de roues omnidirectionnelles, ce nouvel équipement, comme son nom l'indique, est très facile à déplacer et à faire pivoter. Il est actuellement utilisé par Airbus pour peindre des avions en atelier. A l'avenir, il pourrait évidemment servir pour d'autres applications. Au cours du premier semestre Sovam a réalisé, 4 Easy Move pour le compte d'Airbus, qui font partie d'une commande globale de 16 plateformes sur quatre ans.

Sovam a également reçu, courant septembre 2008, une nouvelle commande de Servair pour la fourniture de deux camions « *catering* » destinés à desservir le pont supérieur de l'A380, portant à un total de 6 véhicules spécifiques A380 déjà fournis par Sovam.

De plus, Sovam s'est vue honorer d'une commande d'une petite plateforme de la part de l'Armée de l'Air française. Cette plateforme sera en exploitation sur le porte-avions Charles de Gaulle où elle servira pour la maintenance et l'entretien des avions de combat comme, par exemple, le Rafale.

Enfin, Sovam procède actuellement au montage de la passerelle d'embarquement des passagers pour le port de Marseille Fos. Pour mémoire, cette passerelle aéroportuaire n'avait pas pu être livrée comme initialement prévu, le site n'étant pas prêt pour la réceptionner. Elle sera donc mise en service en avril 2009. C'est la deuxième passerelle portuaire que Sovam réalise pour le port de Marseille.

Le résultat opérationnel courant de Sovam, en baisse de 18%, est essentiellement dû au recul de l'activité pièces de rechanges et service après-vente au cours du semestre.

Activité GPL

Au 30 septembre, en milliers d'euros	1 ^{er} semestre 2007/2008	1 ^{er} semestre 2008/2009	Variation %
Chiffre d'affaires	12 094	13 802	+14
Résultat opérationnel courant	78	-1 497	N.S.
Marge opérationnelle courante	0,6%	-10,9%	-10.3 pts

La branche GPL affiche une hausse d'activité de plus de 14 %. Cette croissance traduit une activité production de machines très soutenue au premier semestre.

La rentabilité de l'activité Engineering du Groupe a souffert non seulement du litige déjà mentionné au Nigeria, mais aussi d'importants décalages de commandes qui restent à confirmer.

C'est également le cas de la filiale brésilienne du Groupe, Siraga do Brasil. Celle-ci a enregistré une augmentation de ses frais financiers qui se portent à 75 K€, notamment du fait des taux d'intérêts élevés au Brésil. Toutefois, malgré un premier semestre difficile, Siraga do Brasil devrait enregistrer un rebond d'activité au deuxième semestre.

Perspectives

Le Groupe Siraga dispose d'un carnet de commandes consolidé de 19 M€ à fin janvier 2009.

Compte tenu des résultats du 1^{er} semestre, des retards de commandes et de la détérioration de l'environnement économique mondial, le Groupe estime que son chiffre d'affaires pour l'exercice 2008-2009 pourrait être comparable à celui de l'exercice précédent qui s'était établi à 48,5 M€.

Prochain rendez-vous

16 février 2009 : information financière du troisième trimestre 2008/2009

Siraga est coté sur Euronext Paris – compartiment C
Euroclear FR0000060170

Contacts

Siraga Benoît Collomb, Président
 Virginie Sterling, Communication financière Tél. : 02 54 84 50 17

SIRAGA est un groupe industriel qui intervient sur deux secteurs d'activité : le GPL, sous la marque Siraga et l'aéroportuaire sous la marque Sovam.

Siraga conçoit, réalise et commercialise des machines pour les usines d'emplissage, de fabrication ou de réparation de bouteilles de gaz. Fort de sa filiale Siraga Engineering, Siraga a développé un savoir-faire dans la réalisation clés en mains d'unités industrielles sur le secteur du GPL.

Sa filiale Sovam exerce l'activité d'équipementier aéroportuaire et propose des produits pour les aéroports, les compagnies aériennes et de handling.

Annexes

Compte de résultats consolidé

Bilan consolidé

Tableau des flux de trésorerie consolidés

1 COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE SEMESTRIEL

<i>En milliers d'euros</i>	30/09/2008 6 mois	30/09/2007 6 mois
Ventes de biens	22 536	21 279
Prestations de services	583	143
Autres produits de l'activité	18	89
Produits des activités ordinaires	23 137	21 510
Achats consommés	- 13 523	- 11 689
Charges de personnel	- 5 023	- 4 454
Charges externes	- 4 805	- 3 858
Impôts et taxes	- 314	- 310
Dotations aux amortissements	- 292	- 196
Dotations aux provisions (nettes de reprises)	- 240	- 391
Autres produits et charges d'exploitation		
Résultat opérationnel courant	- 1 061	612
Autres produits et charges opérationnels	- 56	- 163
Résultat opérationnel	- 1 117	449
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6	11
Coût de l'endettement financier brut	- 395	-156
Coût de l'endettement net	- 389	-145
Autres produits et charges financiers	-28	30
Impôts sur le résultat	- 128	-221
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence	- 12	
Résultat des activités poursuivies	- 1 674	113
Intérêts minoritaires	- 6	13
Résultat consolidé - part du groupe	- 1 667	100
Résultat de base par action (en €)	- 2,18	0,13
Résultat dilué par action (en €)	- 2,18	0,13

2 BILAN CONSOLIDE SEMESTRIEL

<i>En milliers d'euros</i>	30/09/2008	31/03/2008
Ecarts d'acquisition nets	1 052	1 052
Immobilisations incorporelles	2 049	1 896
Immobilisations corporelles	3 009	3 116
Actifs financiers non courants	92	66
Impôts différés actif		
Total des actifs non courants	6 203	6 130
Stocks	4 808	4 310
Clients	21 948	21 681
Autres débiteurs	1 454	2 310
Trésorerie et équivalents de trésorerie	2 443	1 481
Total des actifs courants	30 653	29 782
TOTAL DE L'ACTIF	36 856	35 912
Capitaux propres		
Capital souscrit	3 000	3 000
Réserve légale	288	279
Autres réserves	5 115	4 610
Ecarts de conversion	66	- 9
Report à nouveau		15
Résultat de la période	- 1 667	501
Capitaux propres part du groupe	6 802	8 395
Intérêts minoritaires	288	341
Total des capitaux propres consolidés	7 090	8 735
Emprunts et dettes financières	738	457
Avance conditionnée	333	238
Provisions pour avantages au personnel	984	993
Autres provisions non courantes	88	76
Impôts différés passif	235	283
Total des passifs non courants	2 378	2 047
Emprunts et dettes financières	8 489	5 573
Autres provisions courantes	294	451
Dettes fournisseurs et autres créditeurs	18 373	18 988
Dettes fiscales IS	232	119
Total des passifs courants	27 388	25 130
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIF	36 856	35 912

3 TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES AU TITRE DU PREMIER SEMESTRE

<i>En milliers d'euros</i>	30/09/2008	30/09/2007
Flux de trésorerie liés à l'activité		
Résultat de la période	- 1 674	113
Ajustements pour :		
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence, nette des dividendes reçus	12	
Amortissements et Provisions (à l'exclusion de celles liées à l'actif circulant)	140	278
Coût de l'endettement financier net	389	146
Résultat de cession des immobilisations		
Charges d'impôt	128	221
Autres produits et charges calculés		
Résultat opérationnel avant variation du BFR et des provisions	- 1 005	764
Variation du BFR liée à l'activité	1 012	1 838
Variation du BFR liée aux créances apportées en garantie	-1 380	- 2 825
Impôts payés	- 176	- 435
Trésorerie nette provenant de l'activité	- 1 549	- 658
Produit de cession des immobilisations		
Acquisitions d'immobilisations	- 324	- 191
Incidence des variations de périmètre		
Acquisitions & cessions de filiales		- 1 199
Trésorerie nette provenant des activités d'investissement	- 324	- 1 390
Rachats et reventes d'actions propres		1 000
Remboursements d'emprunts	- 159	- 146
Intérêts nets payés	- 394	- 146
Dividendes versés aux actionnaires de la sté mère		- 329
Dividendes versés aux minoritaires	- 51	
Encaissements provenant d'emprunts	400	
Flux liés aux opérations de financements garantis	1 380	2 825
Autres flux liés aux opérations de financement	95	- 12
Trésorerie nette provenant des activités de financement	1 272	3 192
Variation de la trésorerie nette	- 601	1 144
Trésorerie d'ouverture	- 1083	1 103
Effet de la variation du taux de change	22	- 2
Trésorerie de clôture	- 1 661	2 245
Rapprochement de la trésorerie		
Disponibilités	2 425	1 394
Valeurs mobilières de placement	18	1 008
Crédit de préfinancement	- 3 895	
Concours bancaires courants	- 209	- 157
Trésorerie de clôture	- 1 661	2 245